
 

Program „ Opieka wytchnieniowa”- edycja 2019 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu w ramach Programu Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019 , który jest 

finansowany ze środków pochodzących z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych otrzymał dofinansowanie na realizację usługi opieka wytchnieniowa w 

miejscu zamieszkania. 

Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów przez umożliwienie 

im uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie opieki wytchnieniowej. Opieka 

wytchnieniowa może odciążyć opiekunów m.in. poprzez zapewnienie im wsparcia w 

wykonywaniu dotychczasowych obowiązków lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu 

opiekunowie zyskają czas dla siebie. 

Usługi opieki wytchnieniowej świadczone będą w ramach pobytu dziennego w miejscu 

zamieszkania osoby niepełnosprawnej dla: 

- członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z 

orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji 

- członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności, 

Więcej informacji o Programie dostępnych jest na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej: https://www.gov.pl/web/rodzina/nabor-wnioskow-w-ramach-programu-

opieka-wytchnieniowa-edycja-2019 

Dla członka rodziny lub opiekuna sprawującego opiekę nad dzieckiem lub osobą 

niepełnosprawną w Programie określono limit 240 bezpłatnych godzin opieki 

wytchnieniowej. Po przekroczeniu powyższych limitów opiekunowie, których dochód nie 

przekracza 350 proc. obowiązującego kryterium dochodowego określonego w ustawie 

o pomocy społecznej nadal będą mogli dalej korzystać z  usług przez okres kolejnych 240 

godzin,za odpłatnością w wysokości 50% kosztów realizacji tych usług. 

Szczegółowe informacje na temat Programu uzyskać można w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Hażlachu pod adresem: 43-419 Hażlach, ul. Główna 57 lub pod numerem 

telefonu 33 8569 600.  
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